
國  稅
35Q

(機關全銜)
營利事業所得稅自動補報補繳稅額繳款書 Late/Amended–Filing  Payment of Profit-Seeking Enterprise Income Tax

所屬年度：   年 Taxable Year :  
(有納稅代理人之外國營利事業跨境銷售電子勞務使用 For Tax Agent of  Foreign  Profit-Seeking Enterprise selling Cross-Border E-

Services Use Only)
金額單位：新臺幣元(Unit: NTD)

收據聯：本聯經收款蓋章後，交納稅

 Receipt     義務人收執作為納稅憑證。

納稅代理人名稱/姓名 Name of Tax Agent:                                                                                 統一編號/身分證字號 ID No.:        
通訊地址 Contact Address:

營利事業名稱 Name of Profit-Seeking Enterprise:                                       營利事業統一編號 Business ID No.:

通訊地址 Contact Address:                                                    稅籍編號 Tax Serial Number:

負責人姓名 Name of Responsible Person:                                              原法定繳納期限 Due Date:  年  月  日 (MM/DD/YYYY)

項目 Item
本稅 Tax Due 應納稅額合計 Subtotal

收款公庫及經收人員蓋章
Stamp

公庫計算
Calculation by
Commissioned

Banks

自動補繳加計利息
Interest Due to Late/Amended-Filing

總計(元) Total

說明 Instructions:
一、本繳款書應由納稅代理人於辦理申報前，根據申報書所核計之應納稅額，詳實填寫，繳款前請核對各項填報資料，資料如有不符，請修正資料後再重新列印繳款書，不得直

接於繳款書上修改，以避免納稅資料與條碼讀取內容不符，致生爭議。The tax due column of this payment form shall be filled by the tax agent in accordance with tax payable

column of the Profit-Seeking Enterprise Income Tax return. Please review carefully the information in each of the entry columns prior to making payment. In case there is any error in the

entries, revise the information via the system and use the new print-out to make the payment. The original print-out cannot be used as there will be an inconsistency between the

information in the print-out and that in the bar-code.

二、本繳款書係供納稅義務人依稅捐稽徵法第48條之1規定自動補報補繳營利事業所得稅款時適用。This payment form is solely for late/amended-filing payments in accordance with

Article 48-1 of the Tax Collection Act.

三、自動補繳加計利息欄，收款機構之收款人應自該項稅捐原繳納期限（如遇例假日則順延）截止之次日起，至補繳之日止就應補繳稅額依原應繳納稅款期間屆滿之日郵政儲金

1 年期定期儲金固定利率，按日加計利息，一併徵收。Taxpayers who make payment of late/amended-filing shall be surcharged interest on the amount of the tax due. The interest

shall be calculated on a daily basis at the fixed interest rate quoted by postal savings for a one-year term deposit from the day after the expiry of the said tax payable till the day payment

is made (if the date of expiry falls on a weekend or holiday, such date shall be deferred to the next working day).

四、繳納方式：請至代收稅款金融機構繳納(郵局不代收)。Payment Counters: Any commissioned bank of the R.O.C. government treasury, except  the post office.

國  稅
35Q

(機關全銜)
營利事業所得稅自動補報補繳稅額繳款書 Late/Amended–Filing  Payment of Profit-Seeking Enterprise Income Tax

所屬年度：   年 Taxable Year : 
(　有納稅代理人之外國營利事業跨境銷售電子勞務使用 For Tax Agent of  Foreign Profit-Seeking Enterprise selling Cross-Border E-

Services  Use Only)
金額單位：新臺幣元(Unit: NTD)

證明聯：本聯經收款蓋章後，交納稅

 Declaration      義務人持向稽徵機關申報。

納稅代理人名稱/姓名 Name of Tax Agent:                                                                                                                                                     統一編號 ID No.:       

通訊地址 Contact Address:

營利事業名稱 Name of Profit-Seeking Enterprise:                                        營利事業統一編號 Business ID No.:

通訊地址 Contact Address:                                                     稅籍編號 Tax Serial Number:

負責人姓名 Name of Responsible Person:                                              原法定繳納期限 Due Date:   年  月  日 (MM/DD/YYYY)

項目 Item
本稅 Tax Due 應納稅額合計 Subtotal

 收款公庫及經收人員蓋章
Stamp

公庫計算
Calculation by
Commissioned

Banks

自動補繳加計利息
Interest Due to Late/Amended-Filing

總計(元) Total

國  稅
35Q

(機關全銜)
營利事業所得稅自動補報補繳稅額繳款書 Late/Amended–Filing  Payment of Profit-Seeking Enterprise Income Tax

所屬年度：   年 Taxable Year : 
 (有納稅代理人之外國營利事業跨境銷售電子勞務使用 For Tax Agent of  Foreign Profit-Seeking Enterprise selling Cross-Border E-

Services  Use Only)
金額單位：新臺幣元(Unit: NTD)

收款機構留存聯

條碼區 代收明細              聯絡電話Tel No.:
納稅代理人

名稱

稅 目
公
庫
計
算

自動補繳
加計利息

所屬年度

應 納 稅 額
合 計

總計（元）

原法定繳納期限：  年  月  日
收 款 公 庫 及 經 收 人 員 蓋 章

第１段：繳納期限(6位)+代收項目(3位)=9位

第 3段：稅目細稅別(3位) +稅款類別(1位)+檢查碼(1位)+應
繳金額(10位)=15位                      

第 2段：機關別(5位)+納稅代理人/統一編號 (10位)+所得所
屬年期(3位)+境外電商識別符號(1位，目前訂為
T)=19位




